



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बंगलूर - 560 045, भारत

**Bharat Electronics Limited**

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager  
लिस्टिंग विभाग Listing Department  
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited  
पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट  
P J Towers, Dalal Street,  
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र  
Mumbai- 400001, Maharashtra.

स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049

सं./No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक / Date: 24.09.2024

महोदय/महोदया

Dear Sir/Madam,

विषय - मीडिया रिपोर्ट 'भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड ने मेस्लोवा सिस्टम्स प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किया' के संदर्भ में समाचार स्पष्टीकरण।

**Sub: News Clarification with Reference to recent news item which appeared in the "www.ndtvprofit.com" dated 19<sup>th</sup> September, 2024 captioned "Bharat Electronics Signs Agreement with Reliasat To Collaborate On Space Products"**

यह आपके दिनांक 20 सितंबर, 2024 के ई-मेल के संदर्भ में है जिसमें 'अंतरिक्ष उत्पादों पर सहयोग के लिए भारत इलेक्ट्रॉनिक्स ने रिलायंस सैट के साथ समझौता किया है' शीर्षक दिया गया है। इस संबंध में, हम यह पुष्टि करना चाहते हैं कि 'अंतरिक्ष उत्पादों के क्षेत्र में सहयोग' के लिए बीईएल और रिलायंस सैट इंक. कनाडा के बीच एक टीम समझौते पर हस्ताक्षर किया गया है। टीम बनाने के समझौते का उद्देश्य अंतरिक्ष के क्षेत्र में बीईएल और रिलायंस सैट की क्षमताओं का लाभ उठाना है।

This is with reference to your e-mail dated 20<sup>th</sup> September, 2024 seeking clarification on the recent news captioned 'Bharat Electronics Signs Agreement with Reliasat to Collaborate On Space Products'. In this regard, we would like to confirm that a Teaming Agreement has been signed between BEL & Reliasat Inc. Canada to "Collaborate in the area of space products". The Teaming Agreement aims at leveraging BEL and Reliasat's capabilities in the domain of space.

उपर्युक्त संदर्भ में, हम सूचित करते हैं कि टीम बनाने के करार पर कार्य के सामान्य क्रम में हस्ताक्षर किए गए हैं और आज की तारीख में इसका कोई महत्वपूर्ण महत्व नहीं है।

In the above context, we inform that teaming agreement is signed in the normal course of business and is not of material significance as on date.

हम यह सुनिश्चित करते हैं कि कंपनी सेबी (एलओडीआर) विनियम 2015 के विनियम 30 का अनुपालन करती है और कंपनी के संचालन या निष्पादन को प्रभावित करने वाली सभी महत्वपूर्ण घटनाओं और सूचनाओं के बारे में स्टॉक एक्सचेंजों को तुरंत सूचित करती है।

We ensure that the Company is in compliance with Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations 2015, and has been promptly informing the stock exchanges on all material events and information, which have a bearing on operation or performance of the Company.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/  
**For Bharat Electronics Limited**

एस श्रीनिवास / **S Sreenivas**  
कंपनी सचिव / **Company Secretary**